Verzeichnis der Kreiswahlleiterinnen und Kreiswabhlleiter fir die Bundestagswahl 2025 in Baden-Wiurttemberg

Stand: 20. August 2024

Wahlkreis Nr./ Kreiswabhlleiter/in Stellvertreter/in mit Sitz beim Anschrift Telefon F = Telefax
Name z =Zentrale E = E-Mail
KWL = Kreiswahlleiter/in
StV = Stellvertreter/in
GSt = Geschéftsstelle
258 Stuttgart | Dr. Clemens Maier Dr. Matthias Fatke Birgermeisteramt Marktplatz 1 Z: 0711/216-0 F: 0711/216-98540 (GSt)
259 Stuttgart Il Birgermeister Amtsleiter Stuttgart 70173 Stuttgart KWL:  0711/216-60625 E: clemens.maier@stuttgart.de
Statistisches Amt StV: 0711/216-98591 E: matthias.fatke@stuttgart.de
GSt: 0711/216-98541 E: wahlleiter@stuttgart.de
260 Boblingen Roland Bernhard Martin Wuttke Landratsamt Parkstr. 16 Z: 07031/663-0 F: 07031/663-4009
Landrat Erster Landesbeamter Boblingen 71034 Boblingen KWL:  07031/663-1200 E: wahlbuero@Irabb.de
StV: 07031/663-1655
GSst: 07031/663-2999
261 Esslingen Bis 30.09.2024: Dr. Marion Leuze-Mohr Landratsamt Neckarstr. 1 Z: 0711/3902-0 F: 0711/3902-52044
262 Nurtingen Heinz Eininger Erste Landesbeamtin Esslingen 73728 Esslingen am KWL: 0711/3902-42000 E: ra@Ira-es.de
Landrat Neckar Stv: 0711/3902-42400 E: wahl@lra-es.de
GSt: 0711/3902-42044 E: Ratzek.Maria@Ira-es.de
Ab 01.10.2024:
Marcel Musolf
Landrat
263 Goppingen Jochen Heinz Verena Groner Landratsamt Lorcher Str. 6 Z: 07161/202-0 F: 07161/202-1290 (GSt)
Erster Landesbeamter Amtsleiterin Kommunalamt  Gdppingen 73033 Goppingen KWL: 07161/202-2000 E: j.heinz@Ikgp.de
StV: 07161/202-1200 E: v.groner@lkgp.de
GSt: 07161/202-1201 E: kommunalamt@lkgp.de
264 Waiblingen Dr. Richard Sigel Dr. Peter Zaar Landratsamt Alter Postplatz 10 Z: 07151/501-0 F: 07151/501-1488
Landrat Erster Landesbeamter Rems-Murr-Kreis 71332 Waiblingen KWL:  07151/501-1333 E: e.rau@rems-murr-kreis.de
StV: 07151/501-1251 E: m.klaiber2@rems-murr-kreis.de
GSt: 07151/501-1213
265 Ludwigsburg Dietmar Allgaier Jurgen Vogt Landratsamt Hindenburgstr. 40 Z: 07141/144-0 F: 07141/144-59106
266 Neckar-Zaber Landrat Erster Landesbeamter Ludwigsburg 71638 Ludwigsburg KWL:  07141/144-300 E: wahlen@landkreis-ludwigsburg.de
1. Stellvertreter 1.StV:  07141/144-303
2.5tV: 07141/144-394
Andreas Eschbach GSt: 07141/144-2002

Dezernent fir Zentrale
Steuerung und Schulen
2. Stellvertreter
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Wahlkreis Nr./ Kreiswahlleiter/in Stellvertreter/in mit Sitz beim Anschrift Telefon F = Telefax
Name z = Zentrale E = E-Mail
KWL = Kreiswabhlleiter/in
StV = Stellvertreter/in
GSt = Geschéftsstelle
267 Heilbronn Harry Mergel Agnes Christner Burgermeisteramt Marktplatz 7 Z: 07131/56-0 F: 07131/56-2999 (KWL u. StV)
Oberbirgermeister Burgermeisterin Heilbronn 74072 Heilbronn KWL:  07131/56-2000 F: 07131/56-4289 (GSt)
StV: 07131/56-2002 E: dezernatl@heilbronn.de
GSt: 07131/56-2071 E: dezernat3@heilbronn.de
E: wahlen@heilbronn.de
268 Schwabisch Gerhard Bauer Anil Kibel Landratsamt Minzstr. 1 Z: 0791/755-0 F: 0791/755-97204 (GSt)
Hall — Landrat Erste Landesbeamtin Schwabisch Hall 74523 Schwabisch Hall KWL:  0791//755-7216 F: 0791/755-97209 (GSt)
Hohenlohe StV: 0791/755-7501 E: landrat@Irasha.de
GSt: 0791/755-7204 E: elb@Irasha.de
0791/755-7209 E: wahlen@lrasha.de
269 Backnang - Dr. Joachim Blase Gabriele Seefried Landratsamt Stuttgarter Str. 41 Z: 07361/503-0 F: 07361/503-1437 (KWL)
Schwabisch Landrat Erste Landesbeamtin Ostalbkreis 73430 Aalen KWL: 07361/503-1200 F: 07361/503-581240 (GSt)
Gmind StV: 07361/503-1203 E: Josef.Strobel@ostalbkreis.de
270 Aalen - GSt: 07361/503-1240 E: Roland.Lingel@ostalbkreis.de
Heidenheim
271 Karlsruhe-Stadt Dr. Albert Kauflein Bettina Lisbach Burgermeisteramt Rathaus am Marktplatz Z: 0721/133-0 F: 0721/133-1249 (GSt)
Birgermeister Birgermeisterin Karlsruhe 76124 Karlsruhe KWL:  0721/133-1020 F: 0721/133-1029
Stv: 0721/133-1050 F: 0721/1233-1059
GSt: 0721/133-1240 E: desz5@karlsruhe.de
E: wahl@karlsruhe.de
272 Karlsruhe-Land Dr. Christoph Knut Bihler Landratsamt Postanschrift: Z: 0721/936-50 F: 0721/936-53599
278 Bruchsal - Schnaudigel Erster Landesbeamter Karlsruhe Kriegsstr.100 KWL:  0721/936-51000 E: kup@Iandratsamt-karlsruhe.de
Schwetzingen Landrat 76133 Karlsruhe Stv: 0721/936-78000
GSt: 0721/936-53440
Hausanschrift:
Durlacher Allee 56
76131 Karlsruhe
273 Rastatt Prof. Dr. Jessica Schuldt Landratsamt Am Schlossplatz 5 Z: 07222/381-0 F: 07222/381-1499
Christian Dusch Leiterin Stabsstelle fir Rastatt 76437 Rastatt KWL:  07222/381-1000 E: amtl4@landkreis-rastatt.de
Landrat Kommunales, Rechnungs- StV: 07222/381-1401
prifung und Recht GSt: 07222/381-1423
274 Heidelberg Prof. Dr. Eckart Martina Pfister Birgermeisteramt Kurflrsten-Anlage 43 Z: 06221/58-10580 F: 06221/58-10900 (KWL u. StV)
Wirzner Biirgermeisterin Heidelberg 69115 Heidelberg KWL:  06221/58-20100 F: 06221/ 58 49 150 (GSt)
Oberbirgermeister StV: 06221/58-20600 E: Wabhldienststelle@heidelberg.de
GSt: 06221/58-13550

06221/58-13580
06221/58-13540
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275 Mannheim Christian Specht Christian Hubel Burgermeisteramt Rathaus E 5 Z: 0621/293-0 F: 0621/293-2008
Oberbirgermeister Stadtdirektor Mannheim 68159 Mannheim KWL:  0621/293-9300 E: wahlbuero@mannheim.de
StV: 0621/293-6660
GSt: 0621/293-9651
276 Odenwald — Christoph Schauder Florian Busch Landratsamt Gartenstr. 1 Z: 09341/82-0 F: 09341/82-5602 (KWL u. StV)
Tauber Landrat Erster Landesbeamter Main-Tauber-Kreis 97941 Tauberbischofsheim KWL:  09341/82-5600 F: 093411/828-5620 (GSt)
StV: 09341/82-5605 E: christoph.schauder@main-tauber-
GSt: 09341/82-5902 kreis.de
E: florian.busch@main-tauber-kreis.de
E: krpa@main-tauber-kreis.de
277 Rhein-Neckar Stefan Hildebrandt Frank Grunewald Landratsamt Kurfursten-Anlage 38 - 40  Z: 06221/522-0 F: 06221/522-91477
Erster Landesbeamter Kreisverwaltungsdirektor Rhein-Neckar-Kreis 69115 Heidelberg KWL:  06221/522-1206 F: 06221/522-91331
StV: 06221/522-1329 E: f.gruenewald@rhein-neckar-kreis.de
GSt: 06221/522-1331 E: s.baumbusch@rhein-neckar-kreis.de
E:_c.mayer2@rhein-neckar-kreis.de
E: kommunalrechtsamt@rhein-neckar-
kreis.de
279 Pforzheim Dirk Biischer Jirgen Beck Stadt Marktplatz 1 Z: 07231/39-0 F: 07231/39-2801
Erster Birgermeister Ltd. Stadtverwaltungs- Pforzheim 75172 Pforzheim KWL: 07231/39-2318 E: dirk.buescher@pforzheim.de
direktor Stv: 07231/39-2500 E: juergen.beck@pforzheim.de
GSt: 07231/39-2875 E: alexandra.lachenauer-engisch@
pforzheim.de
280 Calw Helmut Riegger Dr. Frank Wiehe Landratsamt Vogteistr. 42 - 46 Z: 07051/160-0 F: 07051/795278
Landrat Erster Landesbeamter Calw 75365 Calw KWL:  07051/160-270 E: frank.wiehe@kreis-calw.de
1. Stellvertreter 1.StV: 07051/160-323 E: brigitte.schied@kreis-calw.de
2.5tV 07051/160-275 E: carola.knecht@kreis-calw.de
Brigitte Schied GSt: 07051/160-278 E: tobias.roller@kreis-calw.de
Stv. Abteilungsleiterin
Kommunalaufsicht und
Revision
2. Stellvertreterin
281 Freiburg Dr. Martin Barth Nelli Kampfert Landratsamt Stadtstr. 2 Z: 0761/2187-0 F: 0761/2187-9999
Erster Landesbeamter Leiterin Kommunalaufsicht Breisgau- 79104 Freiburg im KWL:  0761/2187-5000 E: poststelle@Ikbh.de
und Rechnungsprifung Hochschwarzwald Breisgau StV: 0761/2187-8300 E: kommunalaufsicht@Ilkbh.de
GSt: 0761/2187-8315 E: marcel.piazza@Ilkbh.de
282 Lorrach — Marion Dammann Ulrich Hoehler Landratsamt Palmstr. 3 Z: 07621/410-0 F: 07621/410-92411
Millheim Landrétin Erster Landesbeamter Lorrach 79539 Lorrach KWL:  07621/410-8000 E: kommunalaufsicht@loerrach-landkreis.de
StV: 07621/410-3000 E: nicole.herfert@Iloerrach-landkreis.de
GSt: 07621/410-2411
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283 Emmendingen —  Hanno Hurth Hinrich Ohlenroth Landratsamt Bahnhofstr. 2 - 4 Z: 07641/451-0 F: 07641/451-1029
Lahr Landrat Erster Landesbeamter Emmendingen 79312 Emmendingen KWL:  07641/451-1000 E: wahlen@landkreis-emmendingen.de
StV: 07641/451-2000
GSt: 07641/451-1074
284 Offenburg Dr. Nikolas Stoermer Landratsamt Badstr. 20 Z: 0781/805-0 F: 0781/805-9102
Erster Landesbeamter Ortenaukreis 77652 Offenburg KWL:  0781/805-1295 E: buero.elb@ortenaukreis.de
StV: 0781/805-1255 E: diana.kohimann@ortenaukreis.de
Dr. Diana Kohimann Landratsamt Prinz-Eugen-Str. 2 GSt: 0781/805-9100 E: kommunalamt@ortenaukreis.de
Dezernentin Ortenaukreis 77652 Offenburg
Landlicher Raum
285 Rottweil — Hermann Kopp Michael Kah Landratsamt Marienstr. 2 Z: 0741/244-0 F: 0741/244-6057
Tuttlingen Erster Landesbeamter Kreisverwaltungsdirektor Rottweil 78628 Rottweil KWL:  0741/244-221 E: kommunalamt@Ilandkreis-rottweil.de
StV: 0741/244-300
GSst: 0741/244-226
286 Schwarzwald- Sven Hinterseh Dr. Martin Seuffert Landratsamt Am Hoptbuhl 2 Z: 07721/913-0 F: 07721/913-8902
Baar Landrat Erster Landesbeamter Schwarzwald-Baar-Kreis 78048 Villingen- KWL:  07721/913-7000 E: wahlleitung@Irasbk.de
Schwenningen StV: 07721/913-7010
GSt: 07721/913-7371
287 Konstanz Philipp Gértner Boris-Alexej Neugebauer Landratsamt Benediktinerplatz 1 Z: 07531/800-0 F: 07531/800-1302
Erster Landesbeamter Dezernent fiir 6ffentliche Konstanz 78467 Konstanz KWL:  07531/800-1200 E: Philipp.Gaertner@LRAKN.de
Ordnung und Klimaschutz StV: 07531/800-1700 E: Boris.Neugebauer@LRAKN.de
Gst: 07531/800-1303 E: wahlen@LRAKN.de
288 Waldshut Dr. Martin Kistler Caren-Denise Sigg Landratsamt Kaiserstr. 110 Z: 07751/86-0 F: 07751/86-1999
Landrat Regierungsdirektorin Waldshut 79761 Waldshut- KWL:  07751/86-7000 E: wahlen@landkreis-waldshut.de
Tiengen StV: 07751/86-2000
GSst: 07751/86-2502
289 Reutlingen Dr. Ulrich Fiedler Elke Weiss Landratsamt Bismarckstr. 47 Z: 07121/480-0 F: 07121/480-1800
Landrat Kreisverwaltungsdirektorin Reutlingen 72764 Reutlingen KWL: 07121/480-1111 F: 07121/480-1802
StV: 07121/480-1020 F: 07121/480-1832
GSt: 07121/480-1022 E: U.Fiedler@Kreis-Reutlingen.de
E: E.Weiss@Kreis-Reutlingen.de
E: Wahlen@Kreis-Reutlingen.de
290 Tubingen Dr. Daniela Huttig Gabriele Schmid Landratsamt Wilhelm-Keil-Str. 50 Z: 07071/207-0 F: 07071/207-93560
Erste Landesbeamtin  Kreisverwaltungsdirektorin Tlbingen 72072 Tubingen GSt: 07071/207-3505 E: Wahlen@kreis-tuebingen.de
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291 Ulm Martin Ansbacher Stadt Ulm Rathaus Z: 0731/161-0 F: 0731/161-1620 (KWL)
Oberbirgermeister Marktplatz 1 KWL: 0731/161-1000 F: 0731/161-803370 (StV u. GSt)
89073 Ulm StV: 0731/161-3370 E: ob@uim.de
GSt: 0731/161-3371 E: y.yilan@ulm.de
E: wahlamt@ulm.de
Yasemin Yilan Stadt Ulm Burgerdienste
Oberamtsratin SG Controlling,
Statistik und Wahlen, GZ
Olgastr. 66
89073 Ulm
292 Biberach Mario Glaser Irene Emmel Landratsamt Rollinstr. 9 Z: 07351/52-0 F: 07351/52-5350
Landrat Dezernentin Biberach 88400 Biberach KWL: 07351/52-6201 E: landrat@biberach.de
fur Verwaltung, an der Ril3 Stv: 07351/52-6655 E: irene.emmel@biberach.de
Kommunales und GSt: 07351/52-6273 E: thomas.fechter@biberach.de
Gesundheit 07351/52-6212 E: natascha.golms@biberach.de
07351/52-6209 E: tatjana.koenig@biberach.de
E: wahlen.kommunalamt@biberach.de
293 Bodensee Christoph Keckeisen Harald Baur Landratsamt Glarnischstr. 1 - 3 Z: 07541/204-0 F: 07541/204-7232 (GSt)
Erster Landesbeamter Kreisoberverwaltungsrat  Bodenseekreis 88045 Friedrichshafen KWL:  07541/204-5201 E: christoph.keckeisen@bodenseekreis.de
StV: 07541/204-5234 E: harald.baur@bodenseekreis.de
GSt: 07541/204-5232 E: wahlen@bodenseekreis.de
294 Ravensburg Peter Hagg Klaus Hartmann Landratsamt Postanschrift: Z: 0751/85-0 F: 0751/85-779420
Kreisverwaltungsdirektor ~ Kreisamtsrat Ravensburg Friedenstr. 6 KWL:  0751/85-9400 F: 0751/85-779460
88212 Ravensburg StV: 0751/85-9420 E: p.hagg@rv.de
GSt: 0751/85-9460 E: k.hartmann@rv.de
Erreichbarkeitsanschrift: 0751/85-9440 E: s.mayer@rv.de
Brielmayerstr. 2 E: p.wahl@rv.de
88250 Weingarten E: Kreiswahlleitung@rv.de
295 Zollernalb — Petra Hahn Karl Wolf Landratsamt Hirschbergstr. 29 Z: 07433/92-01 F: 07433/92-1398 (GSt)
Sigmaringen Kreisoberverwaltungs- Ltd. Kreisverwaltungs- Zollernalbkreis 72336 Balingen KWL:  07433/92-1110 E: petra.hahn@zollernalbkreis.de
ratin direktor StV: 07433/92-1103 E: karl.wolf@zollernalbkreis.de
GSt: 07433/92-1126 E: sabrina.stotz@zollernalbkreis.de
07433/92-1112 E: kommunalamt@zollernalbkreis.de
E: kreiswahlleiter@zollernalbkreis.de
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